
21/09/2023, 11:40 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 553/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13308 1/12

Edição nº 553 - Quinta-feira, 21 de Setembro de 2023 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO 20/09/2023 2 à 2

PORTARIA Nº 581/2023 3 à 3

EXTRATO DE CONTRATO 20/09/2023 4 à 4

Lei Complementar nº 424, de 20 de setembro de 2023 5 à 7

19º Edital de Convocação do Processo Sele�vo nº 005/2022/SME 8 à 11

Termo de Autorização dia 20/09/2023 12 à 12

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade



21/09/2023, 11:40 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 553/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13308 2/12

EXTRATO DE CONTRATO 20/09/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 553, 21 de Setembro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 100/2023, JOSÉ
EDINIZ RIBEIRO PINTURAS EPP, CNPJ nº 10.537.152/0001-81, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM RESPONSÁVEL
TÉCNICO DEVIDAMENTE HABILITADA PARA ADEQUAÇÃO DE GALPÃO COM INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS E DEMAIS OBJETOS
ATINENTES NA FARMÁCIA DA SECRETARIA DA SAÚDE, NA RUA MARIA FRATTI DA SILVA (RUA 1), LOCALIZADA NO LOTEAMENTO
JARDIM RESIDENCIAL PRIMAVERA NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME ANEXOS. DATA: 30/08/2023. VIGÊNCIA:
12 (MESES), VALOR: R$ 66.892,06 - BASE LEGAL: PP 008/2023.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 101/2023,
JULIANA BAPTISTA FERREIRA, CPF n° 341.833.428-80, e JANAÍNA BAPTISTA MOREIRA DA SILVA, CPF n° 393.335.328-97, A LOCAÇÃO
DO IMÓVEL DE PROPRIEDADE DA LOCADORA, SITUADO NA RUA DOS BENEDITO GONÇALVES MARTINS, Nº 125, NO BAIRRO
ARAÇOIABINHA, NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA, SÃO PAULO, CEP 18190-000, LIVRE DE ÔNUS OU QUAISQUER DÍVIDAS.
DATA: 04/09/2023. VIGÊNCIA: 12 (MESES), VALOR: R$56.400,00 - BASE LEGAL: DISP 154/2023.



21/09/2023, 11:40 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 553/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13308 3/12

PORTARIA Nº 581/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 553, 21 de Setembro de 2023



21/09/2023, 11:40 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 553/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13308 4/12

EXTRATO DE CONTRATO 20/09/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 553, 21 de Setembro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 035/2023, TGP
SOLUÇÕES EM GESTÃO DOCUMENTAL LTDA ME, CNPJ nº 67.564.773/0001-71, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MONTAGEM DE
EXPOSIÇÃO DE LONGA DURAÇÃO DO MUSEU DE ARAÇOIABA DA SERRA, MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA, INTERIOR DO
ESTADO DE SÃO PAULO; CONSIDERANDO PRODUÇÃO E ENTREGA DE MATERIAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL, IMPLANTAÇÃO DE
MOBILIÁRIO EXPOSITIVO E DE ESCRITÓRIO, SERVIÇO DE CURADORIA, SERVIÇO DE PESQUISA, ORGANIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE
ACERVO.   DATA: 19/04/2023. VIGÊNCIA: 03 (MESES), VALOR: R$55.500,00 - BASE LEGAL: DISP 028/2023.

 

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 041/2023, O.P
ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA, CNPJ nº 34.735.147/0001-41, A LOCAÇÃO DO IMÓVEL DE PROPRIEDADE DA LOCADOR,
SITUADO NO JARDIM RESIDENCIAL PRIMAVERA, A RUA MIGUEL DOMINGUES ALCALDE POSO, 64, LOTE 06, QUADRA “C”,
ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CEP 18.190-000, LIVRE DE ÔNUS OU QUAISQUER DÍVIDAS. DATA: 04/05/2023. VIGÊNCIA: 12 (MESES),
VALOR: R$36.000,00 - BASE LEGAL: DISP 061/2023.

 

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 062/2023, SIME
PRAG DO BRASIL LTDA ME, CNPJ nº 14.213.043/0001-60, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO E ASSEMELHADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA. DATA: 04/05/2023.
VIGÊNCIA: 12 (MESES), VALOR: R$19.200,00 - BASE LEGAL: DISP 103/2023.

 



21/09/2023, 11:40 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 553/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13308 5/12

Lei Complementar nº 424, de 20 de setembro de
2023

Araçoiaba da Serra - Edição nº 553, 21 de Setembro de
2023



21/09/2023, 11:40 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 553/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13308 6/12



21/09/2023, 11:40 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 553/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13308 7/12



21/09/2023, 11:40 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 553/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13308 8/12

19º Edital de Convocação do Processo Sele�vo nº
005/2022/SME

Araçoiaba da Serra - Edição nº 553, 21 de Setembro
de 2023



21/09/2023, 11:40 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 553/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13308 9/12



21/09/2023, 11:40 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 553/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13308 10/12



21/09/2023, 11:40 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 553/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13308 11/12



21/09/2023, 11:40 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 553/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13308 12/12

Termo de Autorização dia 20/09/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 553, 21 de Setembro de 2023

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 164/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 266/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de Materiais de Limpeza para atender o Almoxarifado da Secretaria da Administração e
Finanças do Município de Araçoiaba da Serra/SP da empresa MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP sob o
CNPJ 26.300.858/0001-65, perfazendo um valor total de R$ 50.217,26. Araçoiaba da Serra, 20/09/2023. José Carlos de Quevedo
Junior. Prefeito.


